Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE EXTERNO

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS
COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Página 1 de 1

Processo n.º: 1.112.617
Natureza: Edital de Licitação
Órgão Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araguari
Relator: Conselheiro Substituto Adonias Monteiro
Data da Autuação: 07/12/2021

 Tratam os autos de Edital de Licitação, enviado pelo Sr. Neilton dos Santos Andrade,

Pregoeiro Municipal, relativo ao Processo n. 183/2021 - Edital de Pregão Eletrônico n. 115/2021,

da Prefeitura Municipal de Araguari, cujo objeto é a “contratação de empresa especializada no

serviço de locação de máquinas/equipamentos e veículos de carga, as quais servirão para atender

às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e

Distritais do Município de Araguari, para realização de manutenção das estradas rurais e

logradouros públicos no perímetro urbano, ou em função da limpeza de entulhos espalhados por

toda a cidade e distritos, bem como limpeza de terrenos baldios que não são limpos pelos seus

donos, sendo inserida na dívida ativa dos respectivos donos”.

DE ACORDO:

Aos 13 dias do mês de setembro de 2023, encaminho os presentes autos ao Ministério Público

de Contas, conforme o despacho à peça 141.

Waleska Ferreira Zanitti Vieira da Silva
Coordenadora da CFOSE

TC 3258-9

		2023-09-13T14:48:09-0300
	WALESKA FERREIRA ZANITTI VIEIRA DA SILVA:09797830624